
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от „2 /  f/>&£iuibu3 ' № ■ /££/

Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля отделом муниципального контроля администрации 

муниципального образования Суворовский район

В соответствии с п. 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Российской от 06.02.2020 № 95 
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной 
деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля», от 06.02.2020 №100 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля», 27 февраля 2020 №208 '«Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», от 17 августа 2020 №1235 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов», от 17 августа 2020 № 1237 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий 
(бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и их должностных лиц», 23 июля 2020 № 1095 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, 
ревизий и обследований», от 16 сентября 2020 № 1478 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)



финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах 
контрольной деятельности», на основании статьи 41 Устава муниципального 
образования Суворовский район администрация муниципального образования 
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

муниципального финансового контроля отделом. муниципального контроля 
администрации муниципального образования Суворовский район
(приложения 1-7).

2. Постановление от 02.03.2021 №188 «Об утверждении стандартов 
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 
комитетом муниципального контроля администрации муниципального 
образования Суворовский райо@» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

1. Утвердить Стандарты осуществления внутреннего

о: ,о
Я \<

муниципального образования 
Суворовский район Г.В. Сорокин

Исп. Забелина Т.Н. 
Тел (848763)2-36-00


